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 UTLÅTANDE 188 N3 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 11.9.2017 ÅLR 2017/6665 
   
 
 Jord- och skogsbruksministeriet 
 PB 30 
 
 00023  STATSRÅDET 
 
Hänvisning 
Er begäran om utlåtande 
 
Kontaktperson 
Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson 
 
Ärende 
UTLÅTANDE ANGÅENDE FÖRSLAG TILL RÅ-
DETS FÖRORDNING OM FASTSTÄLLANDE AV 
2018 ÅRS FISKEMÖJLIGHETER I ÖSTERSJÖN 

 
Ålands landskapsregering har tagit del av kommissionens förslag till Rå-
dets förordning om fastställande för 2018 av fiskemöjligheter för vissa 
fiskbestånd och grupper av fiskbestånd i Östersjön. Genom förordningen 
regleras uttaget av fyra för Åland viktiga fiskarter i Östersjön.   
 
Förslaget skulle innebära en ökning med ca 25 % för kvoten av ström-
ming i centrala Östersjön medan fiskemöjligheterna av strömming i Bott-
niska viken skulle minska med ca 50 %. Vassbukskvoten som omfattar 
hela Östersjön föreslås i det närmaste oförändrad. För kvoten av lax i 
centrala Östersjön och Bottniska viken föreslås en höjning med ca 11 %. 
Torskkvoten i östra zonen föreslås sänkas med ca 28 % medan kvoten i 
västra zonen skulle vara oförändrad. 
  
För Ålands del skulle de föreslagna kvoterna innebära följande fiskemöj-
ligheter. Strömming i Bottniska viken 3 396 585 kg (- 3 385 262 kg), 
strömming i centrala Östersjön 7 915 128 kg (+ 1 564 906 kg), vassbuk 
1 164 870 kg (+ 5 848 kg) och lax 2 293 st. (+ 220 st.). Beräkningarna 
baserar sig på den kvotfördelning som rått mellan riket och landskapet 
under år 2017. 
 
För trålfisket (strömming/vassbuk) betyder detta att de tillgängliga kvo-
terna sjunker med ca 13 % motsvarande ca 1,8 milj. kg. Man bör även 
notera att fisket av strömming i centrala Östersjön är beroende av att det 
även finns tillgång till vassbuk och att dessa två kvoter inte korrelerar i 
förslaget. 
 
Beträffande strömmingskvoten för Bottniska viken konstaterar land-
skapsregeringen att den föreslagna nivån kraftigt skiljer sig från tidigare 
kvoter under perioden 2011 - 2017. Förslaget för år 2018 är hela 32 % 
lägre en periodens lägsta (2011) och hela 43 % lägre än medeltalet. En-
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 2 (2) 
ligt landskapsregeringen är det oacceptabelt att utsätta näringsidkar-
na för svängningar i fiskemöjligheterna i den skala som kommissionen 
föreslår. 
 
Landskapsregeringen konstaterar med tillfredsställelse att kommissionen 
anser att uttaget av lax kan utökas. Landskapsregeringen anser att den fö-
reslagna ökningen av laxkvoten för centrala Östersjön och Bottniska vi-
ken är moderat och välmotiverad och inte kan anses riskera laxstammen.       
 
Landskapsregeringen är medveten om torskbeståndens situation i södra 
Östersjön och att det finns skäl till försiktighet, men i och med förslaget 
att ytterligare minska kvoten i den östra zonen till 22 275 ton (Finlands 
andel 392 ton) skulle fiskemöjligheterna sedan år 2014 komma att ha 
minskats med ca 66 %. Kommissonen anger att nedskärningarna är en 
strategi som bygger på försiktighet på grund av fortsatt få uppgifter om 
bestånden. Att motivera neddragningar med att man inte har siffror är 
inte ett hållbart skäl att minska kvoterna och därmed utkomstmöjlighet-
erna för näringsidkarna varför det är av yttersta vikt att man så fort som 
möjligt införskaffar tillförlitlig data om bestånden för att därigenom 
kunna motivera behövliga förändringar i kvoterna.  
 
I den mån landskapsregeringens ställningstagande avviker från rikets ber 
landskapsregeringen riksmyndigheterna att framföra dessa i enlighet med 
självstyrelselagen, § 59a. 
 
 
 
Vicelantråd Camilla Gunell 

 
 
 

Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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